

KonsensIT A/S

Lyskær 9

2730 Herlev

CVR-nummer 35514902

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. april 2021

Erik Lorenz Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

KonsensIT A/S
Lyskær 9
2730 Herlev

Hjemstedskommune: Herlev
CVR-nummer: 35514902
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Erik Lorenz Petersen
Karsten Højer
Frederik Helweg-Larsen
Lasse Bohart

Direktion

Lasse Bohart

Pengeinstitut

Nykredit Bank

Revisor

Dansk Revision Hillerød
Godkendt Revisionsaktieselskab
Vølundsvej 6B
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af strategisk it-rådgivning, herunder salg af program/projektledere og it-arkitekter.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er udover værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv, som altid er behæftet med nogen usikkerhed, ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Det ultimative moderselskab Højer II ApS vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser frem til 30. juni 2022.

Selskabet har i 2020 modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet på 1,2 mio. kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

KonsensIT har i 2020, som alle andre, været påvirket af COVID-19. En betydelig ordrebeholdning i starten af 2020, sikrede uændret omsætning i Q2. Presset kom i Q3, hvor generel tilbageholdenhed og udskydelse af projekter blev en realitet hos flere af KonsensITs kunder. De forventede projekter og ordrer udeblev frem til udgangen af 2020, med omsætningsnedgang til følge. I Q1 2021 har KonsensIT igen opnået fremgang i både ordreindgang og omsætning.

I løbet af regnskabsåret er der opnået betydelige besparelser på de administrative omkostninger som, når de er fuldt effektueret, vil give en årlig besparelse på omkring 1 mio. kr. i 2021. Endvidere er der foretaget en række tiltag som vil styrke dækningsbidraget, disse vil også have fuld effekt fra regnskabsåret 2021.

Resultatet for regnskabsåret 2020 er isoleret set ikke tilfredsstillende. Men set i lyset af de ekstraordinære forhold som COVID-19 har medført, er det tilfredsstillende at notere at selskabet organisatorisk kommer styrket ud af året. Endvidere er det ledelsens vurdering, at stigende ordrebeholdning i Q1 2021, sammenholdt med besparelser i de faste omkostninger samlet vil understøtte rentabiliteten i KonsensIT A/S fremadrettet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	4.837.090	4.355
1	Personaleomkostninger	-5.171.925	-4.219
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-24.096	-69
	Resultat før finansielle poster	-358.931	67
2	Finansielle omkostninger	-76.191	-55
	Resultat før skat	-435.123	12
3	Skat af årets resultat	-153.489	-9
	Årets resultat	-588.612	3
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-588.612	3
	Resultatdisponering i alt	-588.612	3

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.584	33
	Materielle anlægsaktiver	23.584	33
	Anlægsaktiver i alt	23.584	33
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	996.956	1.293
5	Udskudte skatteaktiver	330.000	483
	Tilgodehavender	1.326.956	1.776
	Likvide beholdninger	536.899	0
	Omsætningsaktiver i alt	1.863.856	1.776
	Aktiver i alt	1.887.440	1.809

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	510.000	510
	Overført resultat	-1.824.986	-2.436
	Egenkapital i alt	-1.314.986	-1.926
6	Anden gæld	436.288	157
7	Langfristede gældsforpligtelser	436.288	157
	Kreditinstitutter	0	54
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	341.559	443
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	432.225	871
	Gæld til tilknyttede virksomheder	100.132	1.404
	Anden gæld	1.892.222	805
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.766.138	3.578
	Gældsforpligtelser i alt	3.202.426	3.736
	Passiver i alt	1.887.440	1.809
8	Usikkerhed ved fortsat drift		
9	Eventualforpligtelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo primo	510	-2.436	-1.926
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	1.200	1.200
Årets resultat	0	-589	-589
Egenkapital ultimo	510	-1.825	-1.315

		2020	2019
Noter		DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.874.779	3.845
	Pensioner	263.052	341
	Andre omkostninger til social sikring	34.094	34
	Personaleomkostninger i alt	5.171.925	4.219
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 6 beskæftigede (sidste år 5).			
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	63.592	37
	Andre finansielle omkostninger	12.599	18
	Finansielle omkostninger i alt	76.191	55
3	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	153.489	9
	Skat af årets resultat i alt	153.489	9
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar	96.782	74
	Tilgang i årets løb	14.637	23
	Kostpris 31. december	111.419	97
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-63.739	-45
	Årets af- og nedskrivninger	-24.096	-19
	Afskrivninger 31. december	-87.835	-64
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	23.584	33
5	Udskudte skatteaktiver		
	Udskudte skatteaktiver, primo	483.489	492
	Årets ændring i udskudte skatteaktiver	-153.489	-9
	Udskudte skatteaktiver i alt	330.000	483

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
<p>Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet.</p> <p>Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 2-3 år. Selskabet har udover det indregnede skatteaktiv, et ikke indregnet eventuel skatteaktiv på t.kr. 795.</p>		
6 Anden gæld		
Indefrosne feriepenge	436.288	157
Anden gæld i alt	436.288	157
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	436.288	157
8 Usikkerhed ved fortsat drift		
<p>Det ultimative moderselskab Højer II ApS vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser frem til 30. juni 2022.</p>		
9 Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Højer II ApS, CVR-nr. 34710066 for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.</p>		
10 Kontraktlige forpligtelser		
<p>Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 6-15 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 106.</p>		
